

Provincia di Monza e Brianza

Provincia di Monza e della Brianza

Settore Territorio e ambiente – Avviso di domanda intesa ad ottenere il rinnovo con variante non sostanziale di concessione di piccola derivazione di acque sotterranee per uso potabile in comune di Caponago (MB). Brianzacque s.r.l.

La società Cap Holding s.p.a. con sede legale in Assago (MI), via del Mulino 2 – Edificio U10 (cui è successivamente subentrata nel procedimento la Società BrianzAcque s.r.l.), nella persona del legale rappresentante pro tempore, ha presentato istanza intesa ad ottenere il rinnovo con variante non sostanziale della concessione per piccola derivazione di acque sotterranee ad uso potabile in comune di Caponago (al fg. 13 mapp. 27) per derivare una portata media di 25,00 l/s e una portata massima di 35,00 l/s.

L'ufficio istruttore è il Servizio Bonifiche, Cave, Risorse Idriche ed Emissioni in deroga, il Settore competente per il provvedimento finale è il Settore Territorio e Ambiente della Provincia di Monza e Brianza - Via Grigna, 13 20900 Monza (MB).

Chiunque abbia interesse può visionare la domanda e la documentazione tecnica presso l'Ufficio istruttore decorso il termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Presso il medesimo Ufficio istruttore si possono presentare memorie scritte contenenti osservazioni od opposizioni alla domanda entro 60 giorni dalla data di pubblicazione.

Le domande che riguardino derivazioni tecnicamente incompatibili con quella in oggetto devono essere presentate entro il termine perentorio di 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Il direttore del settore territorio e ambiente Fabio Fabbri

Provincia di Monza e della Brianza Avvisi in attuazione del piano provinciale per l'occupazione di persone con disabilità

La Provincia di Monza e della Brianza - Settore Lavoro - in attuazione del Piano Provinciale per l'Occupazione di Persone con Disabilità, rende nota la riapertura dei termini di presentazione dei progetti sull'avviso pubblico:

«LIFT 2024-2025 - Cittadinanza digitale, per la diffusione delle competenze digitali dei disabili in cerca di occupazione»

Soggetti che possono presentare le proposte progettuali sono:

• Operatori pubblici e privati accreditati all'erogazione dei servizi formativi iscritti alle sezioni A o B dell'albo regionale dei Servizi di formazione professionale istituito ai sensi dell'art. 25 della L.R. 19/07, in forma singola o associata.

Le proposte progettuali potranno essere presentate a partire dalla data di pubblicazione dell'avviso fino alle ore 12:00 del 11 aprile 2025, tramite il portale Sintesi della Provincia di Monza e della Brianza.

Il testo integrale dell'avviso è disponibile sul sito internet della Provincia: https://www.provincia.mb.it/Temi/Lavoro/l.i.f.t.-piano-per-loccupazione-di-persone-con-disabilita/avvisi/

Per maggiori informazioni: Settore Lavoro - Piano L.I.F.T. - 039/975.2815/2720

Provincia di Monza e della Brianza

Piano territoriale di coordinamento provinciale (PTCP). Avviso di adozione di modifica ai sensi dell'art.3.3 delle Norme del PTCP in esecuzione degli impegni assunti dalla Provincia con protocollo d'intesa per la rilocalizzazione di attività industriale dal comune di Macherio al comune di Biassono. DDP. n. 44 del 12 marzo 2025

IL VICE PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA (OMISSIS)

DELIBERA

1) DI fare propri i contenuti dell'atto dirigenziale del Settore Territorio e Ambiente n.540 del 6 marzo 2025 – parte integrante e sostanziale del presente atto – con il quale l'autorità competente, d'intesa con l'autorità procedente, ha determinato di «non assoggettare al procedimento di Valutazione Ambientale Strategica la modifica al PTCP di cui Decreto Deliberativo Presidenziale 20 febbraio 2025, n.25».

Serie Avvisi e Concorsi n. 13 - Mercoledì 26 marzo 2025

- 2) DI adottare, ai sensi dell'art.3, comma 4, delle vigenti Norme del Piano territoriale di coordinamento provinciale della Provincia di Monza e della Brianza in esecuzione degli impegni assunti dalla Provincia con Protocollo d'intesa sottoscritto da Provincia, Comune di Macherio e Comune di Biassono nel giugno 2023 modifica agli elaborati Tavola 6a «Progetto di tutela e valorizzazione del paesaggio» (scale 1:30.000 e 1:25.000) e, conseguentemente, Tavola 6d «Ambiti di interesse provinciale» del PTCP, come illustrato nel documento Modifica Ptcp Macherio Biassono 2025. Proposta tecnica. Relazione, allegata a far parte integrante e sostanziale del presente atto.
- 3) DI dare atto che gli elaborati del PTCP interessati dalla modifica, come illustrata nella richiamata *Relazione* dove sono restituiti per estratto saranno allegati all'approvazione definitiva della modifica del PTCP.
- 4) DI procedere alla pubblicazione degli elaborati del PTCP e del presente provvedimento secondo quanto disciplinato dai commi 4 e 5 dell'articolo 3 delle Norme del PTCP.
- 5) DI trasmettere il presente atto ai Consiglieri provinciali ai sensi del comma 5 dell'articolo 3 delle Norme del PTCP.
- 6) DI pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell'art.39 del d.lgs. 14 marzo 2013, n.33.

Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 3, commi 5 e 6 delle Norme di PTCP

SI AVVISA CHE

con decreto deliberativo presidenziale (DDP) n. 44 del 12 marzo 2025 è stata adottata modifica del Ptcp, ai sensi dell'art.3.3 delle Norme del piano, in esecuzione del protocollo d'intesa sottoscritto a giugno 2023 da Provincia, Comune di Macherio e Comune di Biassono per la rilocalizzazione dell'insediamento industriale della società Cleaf s.p.a. dal Comune di Macherio al Comune di Biassono.

Il provvedimento di adozione e i relativi allegati:

- sono pubblicati sul sito web della Provincia di Monza e della Brianza (www.provincia.mb.it) alla sezione Amministrazione trasparente ed alla sezione Pianificazione territoriale e parchi:
- sono consultabili, previo appuntamento all'indirizzo e-mail territorio@provincia.mb.it, presso la Segreteria del Settore Territorio della Provincia (via Grigna 13, Monza).

Entro 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso su BURL è possibile presentare osservazioni:

- tramite posta elettronica certificata all'indirizzo provinciamb@pec.provincia.mb.it;
- tramite raccomandata A.R. all'indirizzo via Grigna 13, 20900 Monza (MB);
- direttamente allo sportello dell'Ufficio Protocollo della Provincia, sito a Monza in via Grigna 13 (aperto il lunedì, mercoledì e venerdì h. 9:00-12:00 martedì e giovedì 9.00-12.00 / 14.00-15.30).

Per informazioni: tel. 039.975.2221; territorio@provincia.mb.it

Il direttore del settore territorio e ambiente Fabio Fabbri

Comune di Mezzago (MB)

Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti la variante al piano di governo del territorio (PGT)

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 13, comma 11 della I.r. 11 marzo 2005, n. 12 e successive modificazioni e integrazioni

SI AVVISA CHE:

- con delibera di Consiglio comunale n. 67 del 19 dicembre 2024 è stato/a definitivamente approvato/a Variante al PGT (art. 13, comma 13, I.r. 12/2005);
- gli atti sono depositati presso la segreteria comunale per consentire la libera visione a chiunque ne abbia interesse;
- gli atti assumono efficacia dalla data della presente pubblicazione, fatta salva l'immediata prevalenza, ai sensi di legge, delle previsioni del Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale e del Piano Territoriale Regionale.

Mezzago, 26 marzo 2025

Giovanni Colnaghi